关于转发北京市教育委员会
《关于开展2018年北京市中学教师开放型在线辅导计划辅导教师资质申报工作的通知》的通知
各相关单位：
按照北京市教委部署，现开展北京市中学教师开放型在线辅导计划（以下简称“双师服务”）辅导教师资质申报工作，现将通知转发给各单位，请务必将此通知传达给所有中学阶段教师。

根据北京市教育委员会北京市财政局《关于印发<北京市中学教师开放型在线辅导计划（2018-2020年）（试行）>的通知》（京教人〔2018〕1号）要求，中学和教师研修机构在岗区级及以上骨干教师参与在线辅导情况，将作为区级及以上骨干教师任期内履职的重要参考，也将作为下一次区级及以上骨干教师评选的参考条件之一。各中学组织教师积极参与在线辅导，将其作为落实学科教学改革和考试招生制度改革的重要任务之一。请相关单位按照通知要求，做好以下几项工作：
（一）核实已经申报资质教师情况
请相关单位按照《海淀区已申报双师资质审批名单》（附件4），与已申报资质教师本人逐一核实，对不能继续参与辅导的教师，在最后“备注”一列标注原因（如退休、不在中学段任教等），请将核实后的名单于3月27日（下周二）下午17：00前发送到kfxjxsj@163.com。
（二）组织骨干称号教师和普通教师申报
组织在通州区试点期间未申报双师资质的区级骨干及以上称号（鼓励在岗普通教师积极参与）在中考科目（不含体育）任教的教师积极申报。申报后须校、区、市三级审批方能获得辅导资质。教师申报资质的操作方法请参考《教师申报双师资质指导手册》（附件1），校、区审核申报教师资质的操作方法请参考《区县、学校双师服务管理员指导手册》（附件2），如需校级管理员账号，请与牛永生老师联系。
（三）组织辅导教师参加双师服务操作方法培训

自3月21日起，请各单位负责人组织辅导教师登陆“智慧学伴”，在模块“精准教学”--“资源中心”--“教师加油站”处观看双师服务操作视频进行学习，也可通过公共邮箱下载双师服务指导手册、“如何进行在线辅导”指导视频、双师服务培训PPT等材料进行学习。（公共邮箱登录账号：shuangshifuwu@163.com,密码：ssfw123456）
附件1：关于开展2018年北京市中学教师开放型在线辅导计划辅导教师资质申报工作的通知
附件2：北京市教育委员会北京市财政局《关于印发<北京市中学教师开放型在线辅导计划（2018-2020年）（试行）>的通知》
联系人：郝国强   88487391
牛永生   62583196
谢燕妮   62583198

               海淀区教育委员会人力资源科
中学教师开放型在线辅导海淀区协调小组                                     2018年3月20日